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ARDA ECONOMICA FINANZIÀRIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALf,

N. SETTORIALE 90
N. GENERALE 15OO DEL 25109/2018

OGGETTO: RMRSAMENTI AI COMUNI TRIBUTO IMU. IMPEGNO SPESA E
LIQUIDAZIONE



DETERMINAZIONf, DIRIGENZIALE

Città di Trani
Medaglia d'Argento al Meríto Civile
Provincia Barletta Andria Trani

OGGETTO:

IL DIRIGENTE

VISTI:
r gli artt. 107, 163-commi I e2e l83,comma9, del D.Lgs.nr.267del l8 agosto 2000;
o l'art.4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 71811990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per
la Prevenzione della Comrzione 20 | 8-2020, che per il presente prowedimento finale non
sussistono motivi di conflitto di interesse. neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA

DI A.PPROYARL integralmente il testo di seguito riportato;

DI DA.RE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da
parte del Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'an. l5l e 147 bis del D.Lgs.
l8/8/2000 n. 267 come da allegato; 

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correltezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art- 147-bis del
D.Lgs. l8/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della îrasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line
per 15 giomi consecutivi e. se del caso. il relatìvo esborso economico verrà inserito nella sezione
"Amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt.26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.
nr.33/2013.

IL DIRIGENTE DELLA 2^ AREA
(dott Michelangelo Nigro)



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all'istruttoria pmcedimentale condotta e non essendo competente all'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la segu€nte proposta di deteminazione all'attenzione del Dirig€nte compet€nt€ p€r I'adozione del prowedimento finale

ATTESTA
ai sensi defl'at 147-bis comma l. d. dlegsl. N. 26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la
regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vig€nte disciplina normativa,
nazionale regioriale nonché staùtaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e
conettezza dell'azjone amministrativa, dando atto, aì sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8i 1990 n. 241 e del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Comrzione 2018-2020, che non sussistono moîivi di confliîto di interesse, neppure
potenziale nei propri confronti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDINÎENTO

IL DIRIGENTE

Premesso che sono pervenute all'Ufficio Tributi istanze di riversamento da altri Comuni
per il Tributo IMU, a causa del "codice Ente" attribuito eroneamente;

Esaminate le istanze prodotte dai Comuni agli atti dell'Ufficio Tributi, in particolare
all'effettivo incasso delle somme elroneamente inviate. nell'elenco allegato che è parte integrante
del presente prowedimento;

Accertato documentalmente il diritto al riversamento nei tempi e nei modi previsti dalla
vigente normativa, secondo I'istruttoria prodotta dal Settore attività tributarie - servizio imposte,
per una somma totale di € 434.00;

Considerato che, si dovrà procedere a rimborsare IMU per un importo di € 434,00
incassato dal Comune di Trani ner enore attribuzione codice Entel

Richiamato il Decreto del Sindaco, Avv. Amedeo Bottaro, Prot. Gen. n. 864 del 12.1.2018.

con il quale si conferiva al Dott. Michelangelo Ni$o I'incarico di Dirigente dell'Area Economico
Finanziaria, unitamente alle funzioni ed alle responsabilità di cui all'art. 107 d.lgs. l8 agosto 2000.
n.267 con decorrenza dal l2 gennaio 2018 sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Richiamata, altresi, la Delibera di G.C. n. 13 del 19.l .2018 di nomina di Funzionario
Responsabile della tUC (lmposta Unlca Comunale) - comprensiva di IMU (Imposta Unica
Comunale), TARI (Tassa Rifiuti) e TASI(Tassa Servizi indivisibili) - nonché dell'ICI (Imposta

Comunale sugli Immobili), della TARSU (Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidl Urbani) e
della TARES (Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi), e della LC.P. ([mposta Comunale sulla
Pubblicità) e DPA (Diritti sulle Pubbliche Aflissioni) nella persona del Dott. Michelangelo Nigro
dirigente dell'Area Economica Finanziaria;

Visto l'art. l. comma 639, della L. 2711212013, n. 147 , ha istituito. a decorrere dal
0l/01/2014, dell'Imposta Unica Comunale (lUC), composta dall'Imposta Municipale Propria
(IMU) di cui all'art. 13 del D.L. 06112/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L.
221'lU20ll, n. 214, dalla Tassa sui rifiuti (TARI) e dal Tributo per i servizi indivisibili (TASI):



Visti, inoltre, gli articoli l e 2 del D.L.0610312014, n. 16, convertito con modificazioni dalla
L.0210512014,n. ó8. i quali hanno modifìcato la disciplina della TARI;

Viste le modifiche ed integrazioni introdotte dalla legge n.29612006 (art. l, comma 164) in
materia di rimborso di somme versate e non dovutei

Visto altresì, il vigente Regolamento Generale delle Enfiate Comunali;

Visti if D. Lgs.267100 ed il vigente Regolamento di Contabiliuà;

Visto I'articolo 163 comma 5, lett. c) del decreto legislativo n. 26712000 s.m.i.;

Ritenuto di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno spesa a carico del

bilancio dell'esercizio 20 I 8;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al capitolo I 12 denominato "Sgravi,

restituzione di tributi e altre soese straordinarie di riscossione" del Bilancio 2018:

DETERMINA

1,) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
prowedimento;

2) di prendere atto del fatto che si dovrà procedere a riversare IMU per un importo di € 434,00 ai
Comuni competenti che hanno presentaîo richiesîa;

J,) di impegnare la somma complessiva di € 434,00 al capitolo I 12 denominato: "Sgavi,
restituzioni di tributi ed alîre spese sîraordinarie di riscossione" del Bilancio 2018;

Ererc.
Finanz.

2018

Cap./Art n2 Dcscrizione Sgravi, restituzioni di tributi ed altre spese
straordinarie di riscossione

MissJProgr. 001.004 PdC finanz 1.09.02.01.000 Spesa ron
riorr.

NO

Centro d
costo

t.0l .04.08 Compef.
Econ.

2018

SIOPE l807 CIG CUP

Crcditorc VARICOMUNI

Causele RIVERSAMENTI TRIBUTI AI COMI.JNI

Modafta
finan.

SPESA CORRENTE

Imp./Tren. n.
Importo € 434,00 Frozionsbile

in 12
Non
frazionabile

4/ di liquidare ai singoli comuni, come da elenco allegato al presente prowedimento e parte
integante dello stesso, le somme dovute incassate eroneamente dal Comune di Trani per
enonea attribuzione del codice Ente per un totale di € 434,00;
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6)

di rendere noto, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del
procedlmento è lo scrivente Dirigente;

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva all'atto dell'apposizione del visto
di regolarità contabile, att€stante la copertura finanziaria da parte del Dirigente della 2^ Area e
trasmessa agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenîi.

di disporre la pubblicazione del presente prowedimento ai fini di ottemperare agli obblighi ex
D.Lgs. n. JJ/2O13.

8,) di darc atto che copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a:

I) AREA ECONOMICA FINANZIARIA

2) ed ai seguenti destinatari:

Aflissione albo on line
UfIìcio Mandati

Ai sensi dell'art. l9l comma I del TUELL il Responsabile potrà ordinare la prestazione di che
trattasi esclusivamente previa comunicazione al tetzo interessato del numero della Determinazione
e dell'impegno di spesa. Ia fattura (o altro titolo del creditore) dovrà necessariamente riportrre i
suddetti dati a pena di sua irricevibilità per violazione di legge.

Il Dirigente

ll presènt€ docum€nto è sottoccritto con lirma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 44512000 I art .20 s 21 D.lgs
8?/?o05 dai

NIGRO MICHELANGELO;1 ;,1$10860208t1Ít1 886045059601881 3346241 1 l5



rts Gomune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

TRAN| ti, 1C/1ù2018

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Deteminazlone AREA ECONOff,ICA FINAì,|Z|AR|A nr.90 del 25/0912018

il compilabre ll Responsabile del SÉttore Finanziado

ll Dirìgerìte

ESERCIZIO:a019 lmpegno di spesa 2018123110 Data: 1011Ot2018 I''potto: 434,00

Oggt,tto: RIVERSAMENTIAI COMUNI TRIBUIO lMU.IMPEGNO SPESA E LIOUIDAZIONE

S|oPE: 1.09.02.01.001 - Rimborsidi imposte o tasse di natura corr€nt€

PÌano dei Conti Fan.: 1.0S.02.01.001 RimborEi di imposte s tasse di natura corents
Ben8f,ciario: COMUNI VARI

Bilancio

AnDo:

MissioDè:

ProgÈmma:

':irolo:ttr.cruaggr€galo:

2018

| - Servizi istituzionali, gÉnerali e di gestbne

4 - Geslione delle entrate tribotarie e servizi fiscali

| - Soese coÍenli

109 - Rimborsi e Do6te coretlive delle €ntrab

Sl''ntlamqtto atlude:
tmpqg/ni gia' assunn:

tmpegno nr. 12tfl0:
Tobte tmpegni:

DiÉponib a residtn:

s0.000,00

3'1.470.65

434,00

3 t,904,65

18.095,35

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2O1A

Capilolo: 112

Ogg€fioj SGRAVI, RESTITUZIONE DITRIBUTIE ALTRE SPESE
STRAORDINARIE DI RISCO*SIONE

Progdto: GESIìONE ENÍRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

Resp. spesaj 2330 - Tribuù

ReSp. serv1ízio.' 2330 - Tributi

St,,nz/óme oafiu'/e:
tmpcgoi gia'asstmai:

hpqno nL 1231n:

foaate imp€g,ni:

D i spo.n ibi I ílà/.èsid ua :

50_000,00

31.470,65

434,00

31.9M,65

18.095,35



Vistitù

{# Comune di Tianì

Proposta Nr. 2018 | 2377

settore Proponente: AREA ECONO ICA F|I{ANZTARIA

Ufficio Proponente: Ufficio Tributi
Oggetto: RIVERSAMENTIAI COMUNI TRIBUTO lMU. IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZONE

Nr. adozione setlore: 90 Nr. adozione generale:

Dataadozione: 2510912018

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi oarere: VISTO FAVOREVOLE

Data 19/1012018

ll pr€sente documento è sottoscritto con firma digitale - aì sensi degli ad. 23, 25 DPR ,14512000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NfGRO Mf CHELANGELO:l ;4990860208431 886045059@1 881 3326241'11 5



L'Addctto{lhPubblicrzionc 3AK

AÎTESTA

chs h prcsentc DetcrniDrzionc Dirigeozialc viene aflilsr in drtr odicrna ell'Albo PrctoriD di qu6to Comune.

Si rtteltr che il pr.6.ntc .tto è strto pubbliclto dl'Albo Pretorio di queto Comune pcr 15 gg.

consecutivi drl 23ll020lE rl 07/ll201E e chc rwcrm lo rleso non sono porvcnute oPpooizioni.

Trrnl ll 23ll0ll0l8

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERA.LE


